[bookmark: bookmark0]Договор купли-продажи Транспортного средства № 1

                                                                   «___» ___________ 2024 г.г. Симферополь

Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Тандем», в лице директора Головня Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», протокола решения о признании победителем торгов аукциона № 5-2023 на право заключения договора купли-продажи, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark2]Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя движимое имущество — далее Транспортное средство, а Покупатель обязуется принять и оплатить его.
1.2. Характеристики Транспортного средства:
· Государственный регистрационный знак:	В434ХМ82
· Идентификационный номер (VIN):	отсутствует
· Марка, модель ТС:	КАМАЗ 55102 (крановый манипулятор)
· Тип транспортного средства:
· Категория транспортного средства (ABCD, прицеп):	С
· Год выпуска транспортного средства:	1983
· Модель, номер двигателя: 	740 461444
· Шасси (рама), номер: 	5320154576
· Кузов (кабина, прицеп), номер:	КАБ 333305
· Цвет:	серый
· Мощность двигателя, л.с. (кВт)	295,5 (210)
· Экологический класс:	не установлено
· Рабочий объем двигателя, см3:	10850
· Тип двигателя:	дизельный на дизельном топливе
· Разрешенная максимальная масса, кг:	15 305
· Масса без нагрузки, кг:	9303
· Изготовитель ТС (страна)	Россия
1.3. Продавец гарантирует, что на дату подписания Сторонами Договора Транспортное средство не является предметом залога, не продано, в споре и под арестом не состоит, не обременено иными правами и требованиями третьих лиц, все согласия и разрешения для реализации Продавцом получены.
2. [bookmark: bookmark4]Цена Договора и порядок оплаты
2.1. Стоимость Транспортного средства составляет ______________ (прописью) руб., НДС не облагается.
2.2. Организатор торгов ООО «Тандем-Алания», с которым у Продавца заключен договор поручения на организацию и проведение торгов, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты признания Покупателя победителем аукциона, перечисляет на расчетный счет Продавца в счет оплаты Транспортного средства поступившую от участника аукциона сумму задатка.
2.3. Обязанность Покупателя по оплате стоимости Транспортного средства считается исполненной с даты поступления денежных средств, указанных в пункте 2.1. Договора, что подтверждается справкой Продавца, заверенной печатью и содержащей сумму оплаты.
3. [bookmark: bookmark6]Передача транспортного средства
3.1. Продавец гарантирует передачу Транспортного средства по месту его нахождения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления оплаты на расчетный счет Продавца.
3.2. Передача транспортного средства Покупателю осуществляется по акту приема- передачи транспортного средства (далее - Акт), который является приложением № 1 к Договору и является его неотъемлемой частью.
	На момент получения Транспортного средства и подписания Акта Покупатель ознакомлен с фактическим состоянием принимаемого им имущества.
	После подписания Акта претензии Покупателя по техническому и фактическому состоянию Транспортного средства Продавцом не принимаются.
3.3. Одновременно с передачей Транспортного средства Продавец передает Покупателю ключи, паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства.
3.4. Право собственности на Транспортное средство, риск случайной гибели или случайного повреждения Транспортного средства переходят к Покупателю с момента подписания Акта.
4. [bookmark: bookmark8]Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю по Акту Транспортное средство, указанное в пункте 1.1 Договора, в срок, установленный пунктом 3.1 Договора.
4.1.2. При подписании Акта передать Покупателю ключи, паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства.
4.1.3. Обязательство Продавца в части передачи Транспортного средства Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами Акта.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Произвести оплату Транспортного средства в сроки и в порядке, установленные Договором.
4.2.2. В срок, предусмотренный пунктом 3.1 Договора, принять Транспортное средство, указанное в пункте 1.1 Договора по Акту.
4.2.3. В течение 10 (десяти) календарных дней после подписания акта обязан изменить регистрационные данные (поставить на учет) в МРЭО ГИБДД.
5. [bookmark: bookmark10]. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока передачи Транспортного средства, установленного п. 3.1. Договора, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 5 (пять) процентов от стоимости Транспортного средства.
5.3. За нарушение срока оплаты Транспортного средства Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 5 (пять) процентов от суммы задолженности за каждый день просрочки.
6. [bookmark: bookmark12]Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. [bookmark: bookmark14]Условия конфиденциальности
7.1. Договор, а также документы, связанные с его исполнением, являются конфиденциальными документами, и сведения, содержащиеся в них, не подлежат разглашению и использованию Сторонами в каких бы то ни было неразрешенных целях, кроме случаев направления такой информации по информационным запросам компетентных органов. Сторона, предоставившая такую информацию обязана сообщить удобным для нее способом второй Стороне в течении двух дней с момента получения такого запроса.
8. [bookmark: bookmark16]Заключительные положения
8.1. Договор составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах: один экземпляр для Покупателя, второй экземпляр для Продавца, третий экземпляр - для предоставления в регистрационное подразделение МРЭО ГИБДД.
8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения обязательств по Договору.
8.3. Односторонний отказ от исполнения Договора допускается в случае существенного нарушения Договора одной из сторон.
8.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.
8.5. К Договору прилагаются:
- акт приема-передачи (Приложение № 1).
9. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Фирма «Тандем»
295051, Республика Крым, г.Симферополь, ул. Казанская, д. 20, кв. 8
Тел +7 978 717 73 63

ОГРН 1159102019911
КПП 910201001
ИНН 91021556250
р/с 40702810801000070892
в Южный Ф-Л ПАО «Промсвязьбанк» г.Волгоград
к/с 30101810100000000715
БИК 041806715

	Директор
__________________ А.М. Головня

____________________________________

Приложение № 1
к Договору купли-продажи транспортного средства  №1
от «____» __________ 2024 года
[bookmark: bookmark20]АКТ
приема-передачи Транспортного средства
«____» _________ 2024 годаг. Симферополь

Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Тандем», в лице директора Головня Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи Транспортного средства (далее - Акт) к Договору купли-продажи Транспортного средства № 1 от «_____» ____________ 2024 г. (далее - Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором Продавец передает, а Покупатель принимает Транспортное средство, указанное в пункте 1.2 Договора.
2. Транспортное средство осмотрено Покупателем. Претензий к техническому состоянию Транспортного средства у Покупателя не имеется.
3. Покупатель подтверждает, что уведомлен о том, что после подписания настоящего Акта, претензии по состоянию Транспортного средства Продавцом не принимаются.
4. В соответствие с пунктом 4.1.4. договора Продавец обязан в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания акта изменить регистрационные данные и снять автомобиль с учета в МРЭО ГИБДД.
Настоящий Акт составлен в 3 (Трех) экземплярах: один экземпляр для Покупателя, второй экземпляр для Продавца, третий экземпляр - для предоставления в регистрационное подразделение МРЭО ГИБДД.

	Транспортное средство ПЕРЕДАЛ: от «Продавца»:
	Транспортное средство ПРИНЯЛ: «Покупатель»:

	Директор ООО «Фирма «Тандем»

_____________________ А.М. Головня

____________________/ _____________/